

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

1 / 3

## Programme de formation

Intitulé de la formation ASV le Congrès Marseille 2025

**Date(s)** 28/11/2025 - 29/11/2025

**Lieu** Rond-Point du Prado

Parc Chanot 13009 Marseille

France



# Présentation générale

#### LE RENDEZ-VOUS ANNUEL DES ASV

Pour sa 10ème édition, ASV le Congrès vous donne rendez-vous les 28 et 29 novembre 2025 au Palais des Congrès - Marseille Chanot

Pour le trio organisateur, l'AFVAC, APFORM et l'AssAV, comme pour un nombre croissant de praticiens, la clé des performances de tout établissement de soins vétérinaires passe également par la formation des Auxiliaires Spécialisés Vétérinaires.

## Objectifs pédagogiques

# LE RENDEZ-VOUS ANNUEL DES ASV

Assister le vétérinaire au quotidien, accompagner les animaux avec douceur et professionnalisme, et assurer un lien de confiance avec les propriétaires sont certaines des nombreuses missions de l'Auxiliaire Spécialisé Vétérinaire. Parce que votre rôle est fondamental, ce congrès est l'occasion de vous former, de vous informer et de célébrer votre engagement au quotidien. Certains modules feront ainsi échos au thème du congrès vétérinaire : tous ces liens.

Le trio organisateur, l'AFVAC, APFORM et l'AssAV aura ainsi à cœur de vous proposer des sessions interactives et inspirantes animées par les experts du domaine.

Seul congrès dédié à la profession d'ASV en France ASV le Congrès est LE rendez-vous annuel incontournable pour toutes les auxiliaires vétérinaires souhaitant se former et s'informer. Rencontrer des confrères et consœurs



### AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

2/

venus de toute la France, découvrir les dernières innovations du secteur dans l'espace exposants sont aussi les piliers de cet événement.

#### SE FORMER PLUS ET MIEUX

Une session "programme général" avec conférences et travaux dirigés, préparée par l'AFVAC et l'AssAV. Cette formation est orchestrée par Christelle MAUREY, présidente du Conseil scientifique d'ASV le Congrès 2025.

**Une session de modules de formation continue**, proche des pratiques professionnelles permettant l'échange d'expérience entre les participants, et susceptibles d'être pris en charge par l'OPCO-EP, sous la responsabilité d'APFORM.

Pour cette 3<sup>è</sup> édition du module commun ASV et vétérinaires, nous aborderons le thème de la médiation animale. En tant que vétérinaire ou ASV, nous sommes quotidiennement témoins du lien fort qui unit l'animal à l'humain. La médiation animale va plus loin encore : elle s'appuie sur ce lien pour accompagner, stimuler et apaiser les publics les plus vulnérables. La médiation animale crée un pont entre les mondes, et les vétérinaires comme les ASV ont un rôle central à y jouer, que ce soit en tant que partenaires, prescripteurs ou même intervenants formés.

Découvrez le programme d'ASV le Congrès 2025 sur <a href="https://congres-asv.com/">https://congres-asv.com/</a>

ASV le Congrès c'est aussi l'occasion d'échanger avec d'autres ASV et AV sur leurs expériences professionnelles individuelles, de visiter l'exposition commerciale, de découvrir les nouveautés, sans oublier le passage obligé par le stand G12 « ASV le Congrès ».

Durée de la formation

0h00

Validation

Cette formation vous apporte 0 CFC. Une évaluation des connaissances sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le doublement des points de formation continue.

**Prérequis** 

Etre auxiliaire vétérinaire en situation d'exercice ou l'avoir été.

### Employeurs : comment inscrire votre salarié ?

- Si vous souhaitez inscrire votre ASV uniquement au programme général, vous pouvez passer par votre propre compte.
- Si vous souhaitez inscrire votre ASV aux travaux dirigés ou/et aux modules APForm, il est nécessaire de passer par son propre compte.

Plus de détails en cliquant ici.

**Contact scientifique** 

ASV le Congrès (email: contact@afvac.com, tel: +33 1 53 83 91 60)



AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

3/

Programme détaillé de la formation

**Formateurs** 

Contact inscription ASV le Congrès (email: contact@afvac.com, tel: +33 1 53 83 91 60)